
 

 V Říčanech dne 25. 10. 2022 

 Reg. č.: VZ-507/22 

 Č.j.: 2365/22/KSUS/R/JAS 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k veřejné zakázce „II/102 – Prostřední Lhota - 

Chotilsko“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V návaznosti na Vysvětlení ZD (dále jen „DI“) č. 3 – 4, žádáme zadavatele o 

poskytnutí technologického postupu, výjimku z normy ČSN 73 6121, či protokol 

ze statické zatěžovací zkoušky stávající komunikace, která stanovuje možnost 

pokládky dalších dvou obrusných vrstev na již vyhotovené asfaltové plochy. Pokud 

je předpoklad, že stávající vozovka je realizována v souladu s normou, pak 

pokládka dvou nových vrstev ACO již tuto normu porušuje a je v rozporu se 

schválenou maximální tloušťkou asfaltových vrstev. 

 

Trváme na tom, že navržený způsob opravy je v přímém rozporu s normou ČSN 73 

6121. Zadavatelem navržená oprava nesplňuje požadavky na dostatečnou únosnost 

a tuhost vozovky a není tak možné požadovat záruku 36 měsíců, jelikož takto 

navržená oprava nevydrží ani do konce záruční doby. 

 

Domníváme se, že postup zadavatele je zneužití silnějšího postavení na trhu a 

budeme se bránit námitkou a podáním k orgánu dohledu. Nechápeme, že veřejný 

zadavatel je schopen za peníze daňových poplatníků mrhat svěřenými prostředky 

objektivně vadným postupem s ignorováním norem, přestože je na svůj vadný 

postup upozorněn. Oznámíme takové postoje kontrolním orgánům zřizovatele. 

 

Žádáme zadavatele o zodpovězení dotazů a zveřejnění opravených dokumentů. V 

souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme 

adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel trvá na stávajících zadávacích podmínkách. Zadavatel má za to, že 

soupis prací neporušuje normu ČSN 73 6121, jak již bylo odpovězeno 

ve vysvětlení ZD č. 3-4 ze dne 18. 10. 2022. 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 31. 10. 2022 v 

10:00 hodin. 

profil zadavatele  


